De pœna Iudæi in neophytum seditionem mouentis. Hic tamē notandum neophytum nō liberari Christiani professione a delictis anterioribus

¶ Clar. 5. sent. §. 8. quæst. 51. Ver. ultimo quaro. Synagoga Iudæorum immunes ab ho spitatura.

¶ l. 9. j. eo. Iudæi non sunt à Curia muneribus immunes. Hinc collige, seclā Iudæorū non phiberi. Circuncisio eis permittitur

¶ l. 11. ff. de sic. Ecl. 1. c. 11. ex lib. 60. tit. 39. c. 11. decuriones fieri possunt l. 3. inf. ff. de decur. muna ciuilia obire coguntur l. 15. §. 6. ff. de excusat. rur.

¶ nec Iudæus Christianam ducere: nec Christiana Iudæo nubere legitime potest. quin, adulterij vicem id crimen obtinet j. eod. Ea prohibitio locum habet in alijs etiam seclis: vt, sic Catholici cum impijs connubium non obtineant

¶ Gen. 6. Exod. 34. Dent. 7. 3. Reg. 11. Esd. 2. c. 9. act. 2. c. 15. l. Corin. 6. 28. q. 1. c. cauc. c. non oportet & conciliū Laodiceus c. 31. Chalcedonense c. 14. & Carthaginense. c. 21. Tertull. 2. ad Exor. Cyprian. 3. ad Quirinum, Augustin. 1. de adul. cōiug. Demus sponsalia etiam contracta rescindi debent. l. 1. inf. j. de sponsalib. Demus non orthodoxos inter se matrimonium re ipsa cōtraxisse: vtq; constabit matrimoniu. habent. n. heretici sua cōiugia, vt & Turcæ & Ethnici. Demus alterum coniugatorum orthodoxum fieri? demus è contrario, vnum ex duobus orthodoxis in heresim labi? vetat Paulus fidelē ab infideli discedere: si tñ discedat manere in nuptum iubet l. Cor. 7. Vers. 10. 11. 12. Potest ergo fidelis sola thalami inspectione separari d. Ver. 11. idq; Gregorius etiam voluit c. 11. ex. de conuersione coniugatorū. Hinc constat, ppter heresim, matrimonij vinculu non separari. & synod. Tridentinā secl. pen. Quod cum ita sit abrogatur Canon 76. Synodi sextæ Constantinopolitane habitæ in Trullo, q; definerat huiusmodi matrimoniu ἀνευρον ἡγείσθαι, ἢ ἀθεοσπονδία λέγεσθαι. i. irritū fieri, vtq; illicitū dissolui. Redeamus ad thori separationem. Ea ne vltro fieri à fideli potest? An verò iudiciū Ecclesiæ requiritur? Vrbanus negat requiri præcisè, cogi tñ eo casu mulierē reuerti ad virū pœnitentē: q; alias inuita non cogere, si iudiciū Ecclesiæ diuertisset c. de illa 6. extra de diuorij. Iam demus orthodoxum cū infideli, nedum Iudæo se. Saraceno, Pagano, & similib. sed heretico qui Christum inuocat, scienter contraxisse ac mox pœnitere: num audietur? alibi dicam. h. quærit Alciat. 7. parerg. 123. quo supplicio afficiendus sit, qui cū Iudæa re habuerit? notat vt adulterū puniri, si animo contrahēdi matrimonij: sin minus, extraordinaria pœna. qua de re vide alia quædā apud Clarū 5. sent. §. Fornicatio 5. Vers. cum Iudæis. non omnē tamen. Nam & apud eos vetitæ sunt nuptiæ inter ascendentes & descendentes, & inter collaterales certis gradibus. morem intellige, eum qui sequitur. possis & addere ius suscitandi seminis fratri mortuo Gen. 39. Dent. 25. sed iuxta leges cōmunes l. Eclog. 11. cap. 33. 34. 35.

VOD Cornelia Salua vniuersitati Iudæorum, qui in Antiochiensium ciuitate constituti sunt, legauit, peti non potest. Dat. Prid. Ka. lul. Antonino A. IIII. & Balbino Coss. 214.

II. Græca constitutionis epitome ex eadem collectione, & Nomoca. tit. 7. c. 4. & Eustathio de temporibus.

IN festiuitatibus aut sabbatis suis Iudæi corporalia munera non obcunt: neque quicquam faciunt: neque propter publicam priuatamq; causam in ius vocantur, aut ipsi Christianos in ius vocant.

Iudæi irruentes in conuersum ad Christi cultum sunt concremandi.

3. Imp. Constantin. A. ad Euagrium P. P.

Iudæis, & cælicolis, & maioribus eorum, & patriarchis volumus intimari: quod si quis post hanc legem aliquem, qui eorum feralem fugerit sectam, & ad Dei cultum respexerit, faxis, aut alo furoris genere (quod nunc fieri cognouimus) ausus fuerit attētare: mox flammis dandus est, & cum omnibus suis participibus concremandus. Dat. XV. Kalenda. Nouembr. Murgillo, Constantino A. IIII. & Licinio IIII. Coss. 315.

4. Imp. Valens. & Valens AA. Remigio magistro offic.

IN synagoga Iudæicæ legis, veluti hospitij merito, irruentes milites iubeas emigrare: quos priuatorum domus, non religiosarum loca habitationum merito conuenit attingere. Dat. Prid. Non. Mart. Valentiniano & Valente AA. Coss. 365.

5. Imp. Gratianus, Valentin. & Theod. AAA. Hypatio PP.

VISSIO, qua sibi Iudæicæ legis homines blandiuntur, per quam eis curialium munerum dabatur immunitas, rescindatur. Dat. XVIII. Kalend. Maij, Mediolani, Merobaude II. & Saturnino Coss. 383.

6. Imp. Valentinian. Theod. & Arcad. AAA. Cynegio præfecto prætorio.

NE quis Christianam mulierem in matrimonium Iudæus accipiat, neque Iudæus Christianus coniugium sortiatur. nam si quis aliquid huiusmodi admiserit: adulterij vicem commissi huiusmodi crimen obtinebit, libertate in accusandum publicis quoque vocibus relaxata. Dat. Prid. Id. Mar. Thessalonicæ, Theodosio A. II. & Cynegio Coss. 388.

Nuptia inter Christianos prohibita, etiam inter Iudæos prohibentur, ipsorum lege cessante.

7. Imp. Theod. Arcad. & Honor. AAA. Infantio comiti Orientis.

NEMO Iudæorum morem suum in coniunctionibus retineat, nec iuxta legem suam nuptias sortiatur.

lib. 60. tit. 39. c. 11. decuriones fieri possunt l. 3. inf. ff. de decur. muna ciuilia obire coguntur l. 15. §. 6. ff. de excusat. rur. nec Iudæus Christianam ducere: nec Christiana Iudæo nubere legitime potest. quin, adulterij vicem id crimen obtinet j. eod. Ea prohibitio locum habet in alijs etiam seclis: vt, sic Catholici cum impijs connubium non obtineant

Gen. 6. Exod. 34. Dent. 7. 3. Reg. 11. Esd. 2. c. 9. act. 2. c. 15. l. Corin. 6. 28. q. 1. c. cauc. c. non oportet & conciliū Laodiceus c. 31. Chalcedonense c. 14. & Carthaginense. c. 21. Tertull. 2. ad Exor. Cyprian. 3. ad Quirinum, Augustin. 1. de adul. cōiug. Demus sponsalia etiam contracta rescindi debent. l. 1. inf. j. de sponsalib. Demus non orthodoxos inter se matrimonium re ipsa cōtraxisse: vtq; constabit matrimoniu. habent. n. heretici sua cōiugia, vt & Turcæ & Ethnici. Demus alterum coniugatorum orthodoxum fieri? demus è contrario, vnum ex duobus orthodoxis in heresim labi? vetat Paulus fidelē ab infideli discedere: si tñ discedat manere in nuptum iubet l. Cor. 7. Vers. 10. 11. 12. Potest ergo fidelis sola thalami inspectione separari d. Ver. 11. idq; Gregorius etiam voluit c. 11. ex. de conuersione coniugatorū. Hinc constat, ppter heresim, matrimonij vinculu non separari. & synod. Tridentinā secl. pen. Quod cum ita sit abrogatur Canon 76. Synodi sextæ Constantinopolitane habitæ in Trullo, q; definerat huiusmodi matrimoniu ἀνευρον ἡγείσθαι, ἢ ἀθεοσπονδία λέγεσθαι. i. irritū fieri, vtq; illicitū dissolui. Redeamus ad thori separationem. Ea ne vltro fieri à fideli potest? An verò iudiciū Ecclesiæ requiritur? Vrbanus negat requiri præcisè, cogi tñ eo casu mulierē reuerti ad virū pœnitentē: q; alias inuita non cogere, si iudiciū Ecclesiæ diuertisset c. de illa 6. extra de diuorij. Iam demus orthodoxum cū infideli, nedum Iudæo se. Saraceno, Pagano, & similib. sed heretico qui Christum inuocat, scienter contraxisse ac mox pœnitere: num audietur? alibi dicam. h. quærit Alciat. 7. parerg. 123. quo supplicio afficiendus sit, qui cū Iudæa re habuerit? notat vt adulterū puniri, si animo contrahēdi matrimonij: sin minus, extraordinaria pœna. qua de re vide alia quædā apud Clarū 5. sent. §. Fornicatio 5. Vers. cum Iudæis. non omnē tamen. Nam & apud eos vetitæ sunt nuptiæ inter ascendentes & descendentes, & inter collaterales certis gradibus. morem intellige, eum qui sequitur. possis & addere ius suscitandi seminis fratri mortuo Gen. 39. Dent. 25. sed iuxta leges cōmunes l. Eclog. 11. cap. 33. 34. 35.

NEMO Iudæorum morem suum in coniunctionibus retineat, nec iuxta legem suam nuptias sortiatur. lib. 60. tit. 39. c. 11. decuriones fieri possunt l. 3. inf. ff. de decur. muna ciuilia obire coguntur l. 15. §. 6. ff. de excusat. rur. nec Iudæus Christianam ducere: nec Christiana Iudæo nubere legitime potest. quin, adulterij vicem id crimen obtinet j. eod. Ea prohibitio locum habet in alijs etiam seclis: vt, sic Catholici cum impijs connubium non obtineant Gen. 6. Exod. 34. Dent. 7. 3. Reg. 11. Esd. 2. c. 9. act. 2. c. 15. l. Corin. 6. 28. q. 1. c. cauc. c. non oportet & conciliū Laodiceus c. 31. Chalcedonense c. 14. & Carthaginense. c. 21. Tertull. 2. ad Exor. Cyprian. 3. ad Quirinum, Augustin. 1. de adul. cōiug. Demus sponsalia etiam contracta rescindi debent. l. 1. inf. j. de sponsalib. Demus non orthodoxos inter se matrimonium re ipsa cōtraxisse: vtq; constabit matrimoniu. habent. n. heretici sua cōiugia, vt & Turcæ & Ethnici. Demus alterum coniugatorum orthodoxum fieri? demus è contrario, vnum ex duobus orthodoxis in heresim labi? vetat Paulus fidelē ab infideli discedere: si tñ discedat manere in nuptum iubet l. Cor. 7. Vers. 10. 11. 12. Potest ergo fidelis sola thalami inspectione separari d. Ver. 11. idq; Gregorius etiam voluit c. 11. ex. de conuersione coniugatorū. Hinc constat, ppter heresim, matrimonij vinculu non separari. & synod. Tridentinā secl. pen. Quod cum ita sit abrogatur Canon 76. Synodi sextæ Constantinopolitane habitæ in Trullo, q; definerat huiusmodi matrimoniu ἀνευρον ἡγείσθαι, ἢ ἀθεοσπονδία λέγεσθαι. i. irritū fieri, vtq; illicitū dissolui. Redeamus ad thori separationem. Ea ne vltro fieri à fideli potest? An verò iudiciū Ecclesiæ requiritur? Vrbanus negat requiri præcisè, cogi tñ eo casu mulierē reuerti ad virū pœnitentē: q; alias inuita non cogere, si iudiciū Ecclesiæ diuertisset c. de illa 6. extra de diuorij. Iam demus orthodoxum cū infideli, nedum Iudæo se. Saraceno, Pagano, & similib. sed heretico qui Christum inuocat, scienter contraxisse ac mox pœnitere: num audietur? alibi dicam. h. quærit Alciat. 7. parerg. 123. quo supplicio afficiendus sit, qui cū Iudæa re habuerit? notat vt adulterū puniri, si animo contrahēdi matrimonij: sin minus, extraordinaria pœna. qua de re vide alia quædā apud Clarū 5. sent. §. Fornicatio 5. Vers. cum Iudæis. non omnē tamen. Nam & apud eos vetitæ sunt nuptiæ inter ascendentes & descendentes, & inter collaterales certis gradibus. morem intellige, eum qui sequitur. possis & addere ius suscitandi seminis fratri mortuo Gen. 39. Dent. 25. sed iuxta leges cōmunes l. Eclog. 11. cap. 33. 34. 35.

nec in diuersa sub vno tempore coniugia conueniat. Dat. III. Kalend. Ianuar. Theodosio A. IIII. & Habundantio Coss. 393.

8. Imp. Arcad. & Honor. AA. Eutyriano.

Iudæi communi Romano iure viuentes, in his causis, quæ tam ad superstitionem eorum, quam ad forum & vno tempore leges ac iura pertinent, adeant solemniter iudicia, habentur vxomnesq; Romanis legibus conferant, & excipiant actiones. Si qui verò ex his communi pactione ad similitudinem arbitratorum apud Iudæos in ciuili duntaxat negotio putauerint litigandum: sorti eorum iudicium iure publico non ventur. Eorum etiam sententias iudices exequantur, tanquam ex sententia cognitoris arbitri dati fuerint. Dat. VI. Non. Febr. Honor. A. IIII. & Eutyriano Coss. 398.

9. Idem AA. ad Iudæos. q

NEMO exterus religionis Iudæorum, Iudæis precia statuet, cum venalia proponunt: Iustum est enim sua cuique committere. Itaque rectores prouinciarum vobis nullum discussorem aut moderatorem esse concedent. Quod si quis sumere sibi curam (præter vos, proceresque vestros) audeat: eum, velut aliena appetentem, supplicio coercere festinent. Dat. IIII. Kal. Mart. Constantinop. Arcadio IIII. & Honorio III. A. Coss. 396.

10. Idem AA. & Theodosio A. Eutyriano P. P.

VICUMQUE ex Iudæis obnoxij curiæ comprobantur, curiæ mancipentur. Dat. III. Kalend. Ianuar. Theodosio A. I. & Rumoridio Coss. 403.

11. Imp. Honor. & Theod. AA. Anthemio P. P.

Iudæos quosdam festiuitatis sue solemnia ad pœnam quondam recordationem incedere, & sanctæ crucis adsimulatam speciem in contemptum Christianæ fidei sacrilega mente exurere, prouinciarū rectores prohibeant: neve locis suis fidei nostræ signum immisceant, sed ritus suos citra contemptum Christianæ legis retineant, amissuri sine dubio permilla hæcenus, nisi ab illicitis temperauerint. Dat. IIII. Kalend. Iun. Constantin. Basilo & Philippo Coss. 408.

12. Idem AA. Iouio P. P.

1. Timoth. 3. Polygamiam non repugnare necessarijs ad salutem vitata diuortia eius beneficio euitari non inconueniens esse, vt vno capiti plura sint membra? Respondeo. In rebus controuersis ad initia recurrendum Matth. 19. Vers. 8. ab initio ita non fuisse constat. notum est enim illud, Erunt duo in carne vna Genes. 2. Vers. 24. Matth. 19. Vers. 5. Luc. 16. suam quisque vxorem & proprium quaque virum habeat l. Corin. 7. Vers. 2. Quin si naturæ rationem quærimus, ipsa generatio non perficitur nisi ex duobus: si amorem coniugalem, solidus inter duos tantum esse potest: nec sic erit indiuidua vitæ coniunctio, si vtri que pluribus adherere permillum est. adhæc, Si consideramus id quod homo per se potest, vnus pluribus non ita potest sufficere: si æquitatem, plures mariti vxori permittendi: si liberorum & familiarum certitudinem, si parentibus honorem debitum, tollendus erit maritorum aut vxorum ille numerus: si consulas iuris prudentes, eosque Ethnicos,